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Váhavé pomalu tempem melo ís pokrokové strany realistické
die kterou si pískal Henda vyšel jejíž dusí jest proř Masaryk přiOči krásné oči náší dne {() června t r následu- -o prvního patra Jeho kroky

jsou vlastni alova Havlíčkova !'A

proto my zanechávající) nepo-

třebné dráždění těrn kteří v tom

avou svobodomyslnost vyhledáva-

jí budeme mí raději hlcdětl po-

učování a vzděláváni"
Mohou n čistým uvědomím bíd

jící článek i Matice Vyššího Vzdázněly osaměle a duté} jiné zvuky

ozývající se v domě zdály se býti nu! v Americe o jejímž založení
ékárníkeui Severou v ('edar Ka- -nesmírně vzdálenými a zpola ne

skutečnými misích přinesli jsme svého časuné krváckó časopisy otavovat
Právě když Honda stanul předpamátku muže jenž vyslovil tě — Trvní večer kdy modré očí

řeataly být majetkem kohosi
zprávu stala se předmětem neza-

sloužených útok (i namířenýchnejblížšíml dveřmi a chtěl zaklomito Klový Mond nad kreaturarni
nit nebo nahmatat zvonek roze M'oli osobě zakladatelově Českéjenž nikdy nezmocnil ne duSe—

vřely se jiné dvéře a ženský hlas americké listy jsou plny této věciienda opakovaJ hi zálibné a m ut
jejích druhu?

t
Jak uŽ otupělá Jhoii srdce umo se otázal anglicky toč Tento obrat vystihoval myl pokud dovedeme viděl veliká

vfieho— zdálo ao mu Její duiy vělšiua IiIiihíi je proli poškozování"Koho hledáte?"
"Mrs Kubíček" odřekl linula

ríckých Cechfi ukazuje i náš po-

kus Kdyby t těch tisícli našich zásíužnčiio lolio podniku Neníyla vždy nespoutána neovlád

"Mčla přijít paní Kadmiová na

noe" dodala po ehvileo paní íllsa

"ale nčeo jí do toho přišlo A tak

budu sama iát no přece nemu-

sím když mám tu rytíře neí"
On ae začervenal pamatuje se

na to jakoby to bylo dnes

"Ovšem že nemusíte" vyhrkl
a zih byl v koneíeh

Po večeří ona přinesla fotogra-
fie ze svých svobodných let hlav-

ní nepodařené amateurské snímky

jednotvárných skupin

a připadla mu směšná americká říjemné viděl že cli mužský pnuodběratel jen polovina byla posla nuta On J ienda obdivoval ne

tehdy její duSi cheche forma k tomuto jménu
1 dodal Oeríngcr stojí v řadách útoční- -la po desíti eenteeh měli bychom

americkou výslovností i "Míssís Uti Také do Cech byl spor zanea psal o ní básné kterých ona niz naší sbírky několik set vc pro
K juba jsík"kdy do rukou nedoslala kterých sen zejména článkem v pražském

"Sokolu" hledají odpfircové Se- -
spěch Havlíčkova pomníku
Mámo však jen šedesáte dollar A a "Jste Cech?" otázal se klidněnikdy nikdo nečetl a o mehz

onen hluš nyní českyknad nikdy nikoum m nezmínil vítovi jakousi sankci domácí jinejlepší nadějí že 75 nepřekročí
až dnea tomu Hartmanovi Ani Honda se otočil a pohlédl na ne stě neprávem Do osobních po- -lne A to nafio čtenářstvo je

známou pozorněji Do tváře jipřece dobré čten&řitvol Jak vy ríi se míchat nomfižcmo nepěkný
způsob polemiky jest však zbyteč

jich už nepamatuje coi lze na-- J

"-eš-

jsem vám jeh ani li

mílosrdenslvím osudu a jiikáznla' poznamenala sedajíc k

to však tínvlépo pamatuje ji krá- - Vy vbistnč o ničm ji- -
neviděl poněvadž stála mezi dvoř

padla by podobna sbírka mezi
mi obličejem do tmy a za zády se ný v Cechách J v Americečtenáři krvák ft?

ném nemluvíte než o literatuře a
snoii Klsu vfiecny ty episody záplavou světla Ale bylo zřejmoA přece mezí třmí dopisy jež umční" uchytil pohled jejích ulak Kpéohával domu ze školy z nepatrných proužku světla po DĚTSKÉ DIVADLO VE

8GHUYLER NEBsmí va jících se očí a div Že se ne
JHOK! (lONIflIt ItlIHlI JSIIO IdílOjlOII

útěchu i a když nic jiného to nám stranách Její postavy a Z jejieiijen aby ji zaae apatřil Jak
othiH'1 Mel liysie ne tyly sc

vzájemné vzdálenosti ze ma cozůstane k upokojení ío přece jen
svých výšin sestoupit k nám dolů

Žactvo naší feské Hetní Akolyjednat n dámou slušných rozměřil
i á w iv iťlvýuky tlo se aspoň těch bezmála

všechny zábavy zanedbival jen

aby o Srastnou chvíli nepřišel
kterou by mohl ztrávit v její spo-leČnost- í

Jak sjmloval se Žárli

mezi nás bídné smrtelníky k
sto duší po niebž jsme před dvé "Klodevadcsat iiz uve suj ii

ber" poznamenal v duchu Henda
fólué se připravuje na sehrání jed-
né z nejlepšíoh ber mládeže "Poživotu I v ném jsou rozkoše a

mu měsíci nedůvěřivě volali vy umčleeké požitky"vostí když v nočním tichu zdálo A nahlas dodal t "Ano jsemzývnjíee ke sbírce na pomník pelku" která přijde na prkna v

pondělí dne 10 září Dle vzornéJak ukazovala mu fotografiese mu stojícímu bosýma nohamaKára Havlíčka Horovského v Chí C'i'vh Mohu mluvit a paní Kubí

čkovou?"jejich tčla a ruce se občas dotý a obvyklo avědomité péče pp Kudengu
"Kár" odřekla hlasem jenžkaly nčžrič a mámivé jen Ichoun

POZDRAV PANU HAVLASOVI připadal Hcmlovi mastným "Jence a přece zdálo se mu Že po
sebe-jemnčjší- m

dotyku spálenina mu pojďte dále"-o-—
Zdravíme Ván z Národního Do A Henda tedy vešel zavíraje za

sebou dveře Chtěl cosi říci na

na chladné podlaze s ušima při-

tisknutýma ke dveřím že slyší

podezřelý šram tu tišeji tu zře-

telněji hned pravidelné a zas

zaznívající odkudsi z

druhého konce obydlí manželu

Kubíčkových zdánlivé ncumísti-teln- ý

v tolika Mvétnieíeh a přece
tak snadno vysvČtlitelný že Hen

doví hlava hořívala a celé tčlo se

zfistalla na onom místé — spále
ni na z níž pocit byl nanejvýš přímu ve— Wílson Kuns vv statí
jemný A ona vypravovala mu o vysvětlenou n příjemným fismě- -

ěný synu matky Čechie dra
veni v tvářích Doě úsměv musvém mládí s hodnou dávkou po

setílosli a ješitnosti jeŽ dnes zdá
víme Vás a oznamujeme Vám Ž

připravujeme velkou oslavu pa ztrniil v tazích lící oči ustrnuly a

la se mu býlí smčšnou když si slova uvízla na rtechdesátíletčho úmrtí Karlallavlíčka
Tváří v tváře stoje nyní tlustévzpomínal na to všechno VypraHorovského v Národním Domě v

vovala mu s rostoucí živostí o paní poznal' v ní okamžitě panWilson Kana NáHlediijíeí řády
všech técli kteří se jí kořili do Klsu I ona bo poznala ale ne

vždy zmítalo jako v hořčice než

podařilo se mu usnout často po

hodinách proMčných u dveří

Jak trpči když nčkdy ona byla z

domu po svých záležitostech a oii

n jednoty budou zastoupeny: J

J Hokol Jonáš řád Vesmír CKPS konce i citovala co jí kdo řekl a

psal vše s výrazem takového
zdálo ne že byla přivedena v (ižas

anebo rozrušena

"Oh ilear me" řekla skoro
řád Ant Dvořák CHJ dámská

štčslí že on nemohl se ubránit bonenašel příležitosti toho nebo ono
jednota KftŽe Prérie z Jlolyroo

normálním hlasem "Jste to vya Jednota Hokol Hvězda Západ lestnérau dojmu dálo se mu

Že on není a nemůže být pro ni ni
ho dne více a ní pohovořit než pí í

jídle o všedních včeech nesmčle a Mr Ibmla?"Z Dlaek Wolf ' Slavnost započne
"Ves ma'm" zakoktal Hendačím "A te(f je se vším konec"ve 2 hodiny odpol Kecníkcm

povzdechla paní Klsa a on cítí nemoha se ještě vzpamatovat

s očima jejím se vyhýbajícíma za

tím co pan Kubíček vážné přizvu
koval Když nčkdy stalo se

bude o H J Tabla ze Ccdar Km

kyprou něhu oblých jejích ramen "Aspoň tak to vypadá"riídH la I'o ukončení programu
na svých prsou jak byla k iičiuuže ona nebyla na obéd nebo na "My my" zamávala rukama

odpoledne bude společná večeře y

Národním Domě Večer uspořádá sklončna s fotogralienu "Život "Tak jsem si přála s vámi se aevečeří doma llendoví ani nechut-

nalo A při tom všemi jak on uŽ jakoby se nade mnou zavřel" tkát Myslila jsem si že jste toDivadelní Družstvo Záboj pře
A on tedy začal ji tčsit a vy vy tam v "Kovnosti" ProsímNtavenI a sice "Národní slav byl hloupoučkýl Jak bál se ura

zitji byf jen lačným pohledem ne svčtlovat co rozkoší muže jí dátnost" Čistý výtěžek věnován vás Jaroslav Henda a pak ty
vaše články Tak jsem vědělaživot a umčního roztouženým pohybem! Jakbude na pomník Karla Havlíčka
hned že jste to vy""licho k smíchu I" zabručeItorovHkélio v Chicagu
"Už jste tu dlouho?" vybrkNeztráeeito důvěru v lepší ží Benda vyskakuje z elektrické liá

ry na rohu Kcdzíe Ave a 20 ulice Henda neduje na židli na niž mu

obával se dotknout se byť jen ru-

kou její ruky teplé a mčkké

aé ten dotek dal mu vždy štčslí

okamžiku Její oči dovedly bo

zcela poplésti její hlas dovedl ho

vot Oechft amerických lo bouři
mm ukáznili suma usedajícAle nesmál se Tak jakoby sbývá ričknč Vytrvejte I I'ist(
"No no jen pňl roku Hylvčera byl přihodil výjev obrodil hia připravujte ten lid čenký dobré

přivésti do jakési extase Vš mu v představách zcela jasnévňle pro lOeentovou národní daň jsem v New Yorku pet let a

Haltimore skoro rok"bylo mu na ní obdivuhodným ti Viděl ji nyní před sebou jak náliba kolek Podaří-- h ho technni
neobyčejným Kazdo její slo skoro odtrhla se od něho otřáslaanieriekým zříditi vyňňí učiliSlč Henda přetřel si dlaní čelo Při

c házel k sobě první ohromení mi

nulo Viděl ji viděl její oči vi
vo mčlo hluboký a znásobený vý vstala a beze slova na něho nepokde vedle angučiny byla by i ee

Daříeka a učitele těšili se mííze-m- e

na skvělé a nejpečlivěji nastu-
dované divadlo Zkoušky za ve-

dení jmenovaných dvou pánlí u

těšené pokračují a my doufáme
že "Popelka" bude Kvědkem vy-

prodaného domu při svém uchrá-

ní Datum 10 září je velmi pří-

hodné ježto hlavní práce polní ní
venku jsou jíž skončeny a tudíž

počítali možno na slušnou účast i

z venkova Doufáme že nafto

městečko nezůstane za jinými
kdž podniky toho druhu tt nej-vět- ší

podporou se setkávají
I Vo-

sk eren čistý zisk zůstane zde a vě-

nován bude založení stálého škol-

ního fondu

— V sobotu minulého týdne dlel
zde známý krajan a přítel listu na-

šeho p M T House z David Cíly
a bylo nám milým potěšením si s

ním pohovořit! Pan Houše kan-

diduje za státního sekretáře a

právě vyjednával s demokratický-m- í

předáky o nominaci Pan Hou-

se je kandidátem schopným čehož

dfikazem jest že po 2 lhůty zastá-

val úřad okresního klerka Kra-

jané pokud jo to v jejích moci

měli by so vynasnažili aby tento

schopný krajan byl navržen

Vzdělanost příčinou choroby

Prof Senu slavný lékař a ba-

datel právě vrátil se z Afriky a

uveřejnil výsledek svých studil o

rakovině Tvrdí že tato hrozná

nemoc právě tak jako souchoti-

ny jest rozšířena pouze mezi ná-

rody vzdělanými Tam kde člo-

věk žije tak jak přírodou mu vy-

kázáno bylo těchto chorob není

Nastává tedy otázka lze-l- i přede-

jiti těmto chorobám i když žijeme
tak jak jsme byli uvykli leden

jest prostředek který v každém

případě pomůže totiž Trinerovo

Héčivé Hořké Víno Ono totiž se-ši- li

žaludek a zažívací soustavu

tak že není možným aby se ně-

která nemoc ničivá v ném usadi-

la Pracuje-l- i pak zažívací sou-

stava tak jak má není víibeo mož-

ným aby některé ústroji tělesné

onemocnělo protože ona to jtkterá vyrábí čUtou mIuou krev

a ta naše živi udržuje a sesilujo
eclé tčlo Kdykoli někomu ro-dui- y

bude Špatné dejte mu tobolo
iuli jakož i kdvi bude slabým

iiťulým minutým k práci ne

nedopitým be chuti k jídlu be4

dnievuí i že-- ti het UMcoié stlyi
kdy i bode bli-dý- a žlutým i kdy A

"lolude ným" V lékárnách
Ju Truter jediný yrubitcl Ié
civílm IMUho Vina ?! Ho

A%hlamt Ave Chicago III

znam každý její pohled otvíral hlédnuvši zamířila ke dveřmiStina jazykem vyučovacím za

děl ale jaksi nemohl uvěřit svýmmu nové světy Nebylo jí jedchrání mladou generaci a vykoná

velký dějinný čin Nevnímejte ni
"Kam jdete!" otázal se úzkost

livě poprvé se vzmuživ a najedním slovem rovné vo svčtč

hehetoho že nčkteré listy mají pouz nou cítě že cosi ztrácí nezadržMi

výHinčeh pro naňe vbottenčení A pak pak přišel ten večer jí
Leč nezadrželneboť nadejde chvíle že i ony

Muly iiiiimí obrátit ježto jinak
Hyli ami doma Pan Ku-

bíček odjel odpoledne do Prahy
a mčl se vrátiti až příští noci

"Zima" odřekla a znovu so za

ulanou ne nemožnými My jame třásla "Mrazí to Dobrou

Při večeři paní Elsa byla jaksi ne noc" A dvéře za ní zapadlyku příkladu ve Wilaon vlaNten-čil- i

a poxtavili jume ni Národní

Dům nákladem 12 tisíc dollaru
klidná j její tváře střídavé hoře — Mrazí to i nyní — řekl si v

ly a zase bledly její vety byly tr duchu lienda
ChieacHké 1'mty (RvornoKt) nevla Knih chrupal pod jeho chvatný

mi k ručeji Tichý mráz slepovaMenči a nezmohli no donutí ani na

útulnu Hnad čekají na ten avo ledovleím dechem jeho tváře a oči

bodomyNlný zázrak o kterém

pttal pan Uittner Na řdHrl

lluhálek

Milého překvapení dostalo st

očím Zdálo se byt! nutným jed-

no z toho dvojího! bud' minulost

nebo přítomnost žo jsou klamem

Sloučili pravděpodobnost mi-

nula s nepopíratelností nynějška

bylo absurdnosti „ Žasnul nad

ueforemiioHtl rozložitého kynou-

cího těla IlbiH připadal mu zcela

vhodným k této spoustě masa jež
zdála se mu býti nesmírnější a od-

pudivější každým okamžikem A

oči ty druhdy krásné oči dívaly
se nyní bez lesku bez hlubokého

výrazu jen jaksi chladne jako oči

kohosi jenž po letech poprvé ocitá

se před možností do sytil no na- -

"A libí se vám tu?" vypravil ze

sebe Hctida

"Oh wcll" odřekla "O libe

ut by nebylo Vedlo se nám dob

h a mám dost penčís Dčtl učni

tedy ani starosti tenhle ham
mi patli a pár bt A a ňA

ký ty akcie mi pivovaře a pár
hotových a ávod a který
mi ItabUeji heké peiibe"
"Tedy bohatá vdova" vnutil

do Hioíclui Henda

"Wcll kdibveh tím jela d

fVeh bylo to henky ch pár ib"t
tUíenvck v korunáeh" isikývaU
hlavou "ale proiiu Ut io tam!"

IVhfaJtivAftt

Janu Matčjň českému farmářiI

ze (Vdiir 1'ointu na Middlo Hiv- -

hané a úsečné její oči se vyhýbaly

nesmolým jeho zrakňm Hyla

oblečena v ncjlepší své domácí fia-

ty jež obyčejné mívala na sobč

jen tehdy když čekala význnčnčj
M návštčvu Henda e rřetelné

pamatoval na ty My i r ty néř

né obrysy její ptvy jež napo-

vídaly tolikerou rozkoš

"bekáte néjakou návštévu!"
tUáiřal se tiše jakoby bátvé kdy i
konečné došla jim feé o literátu

fe a umční kde se obyčejné po

licitovaly jejich rom)uvy
"Proč mynlítet" odpovédčbi o

tákou očima bloudíc po stole tni

nčml vychládalo pňl večeře

"Nu podle lalA" řkoktl
pNinábl se

"Nečekám nikoho" řekla V Uč

uím Idasrín "a jetn ráda h tú

kdo nepřijde"
Odmlčela i'U incvřdťl co

Hel

Prázdné loty hluboko ležící pod

dřevěnými chodníky bělaly se

mezi nízkými stavbami Světla v

oknech ustrnulo dívala se do tmy
Vzdálené brčení elektrických kár

zvyšovalo pocit odumřelosti V těch

končinách kde Hdké postavy
chodeň podobaly ne stínům a stíny

postavám

"Kuli Třiadvaeáté a Kedíie"
mumlal si Mcnda "Only thiue

eye reiiuiined They woned nt
go They follow me - they
lend Ute tlilouwh tbo Veai Oči

krámiA oči "

Dopnul ičkokrát Mřidavé o

bélu nohama aby oklepal sníh

jťiii se mu nalepil lia boty Pak

Vežel do rohoélo dMUU I Ujielm
o ilei hem a na rteeh inelodd

Chopinova Smutečního pochodu

vrt Md Právfi obdržel prostřed-

nictvím p V J Aimk připiš m

Dra Jtm Sťheinera s Prahy t v

kterém si mu oznamuje 2e mu

vládli rakouská vvilii pensi o 115

haléřů deimé počínaje ul tře

není PHMl Ph MatAjft bojoval
v Itálii i ifaehrántl pří ronhodué

hitvé prapor myidivrekého pluku
a pH udatném tmu činu nemálo

bvj vranéii ' tunánl utatočno

Mi rtiVoiiká vláda iaíU mu pro
třiduiťtvím rkoukího vyUn

ť v Washingtonu lanloulpnou

řnt


